[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.11.2012  № 2111
Об утверждении Порядка о предоставлении из районного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях возмещения затрат, понесенных в связи с проведением в 2012 году работ по капитальному строительству объектов газоснабжения в сельской местности

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Положения о бюджетном процессе в Коченевском районе, утвержденного решением Совета депутатов Коченевского района от 23.12.2011 № 102,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях возмещения затрат, понесенных в связи с проведением в 2012 году работ по капитальному строительству объектов газоснабжения в сельской местности.

2.Специалисту 1 разряда отдела организационно-контрольной работы (С.В.Миненкова) обеспечить публикацию данного постановления в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Коченевского района».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.Я. Гридасову.

Глава района                                                                        А.А.Карасёв
                                                                   Приложение
                                                                   утверждено постановлением
                                                                      администрации Коченевского района
                                                                   от 07.11.2012 № 2111

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ) УЧРЕЖДЕНИЯМ) В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ, ПОНЕСЕННЫХ В СВЯЗИ С ПРОВЕДЕНИЕМ В 2012 ГОДУ РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ ОБЪЕКТОВ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ

                               1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
        1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и устанавливает правила предоставления из районного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях возмещения затрат, понесенных в связи с проведением в 2012 году работ по капитальному строительству объектов газоснабжения в сельской  местности (далее – субсидии), определяет категории получателей, цели и условия предоставления субсидий, устанавливает категории лиц, имеющих право на получение субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае их нецелевого использования, а также нарушения условий, установленных при их предоставлении.
1.2.  Субсидии предоставляются администрацией Коченевского района  (далее – администрация) в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утвержденных в установленном порядке.

 1.3. Субсидии предоставляются из бюджета Коченевского района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат по капитальному строительству объектов газоснабжения, расположенных на территориях сельских поселений Коченевского района.

1.4. Размер предоставляемой субсидии не может превышать 75% объема расходов, произведенных юридическим лицом по капитальному строительству объектов газоснабжения.
2. КАТЕГОРИИ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО
НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИЙ
          2.1. Право на получение субсидий имеют юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), зарегистрированные на территории Коченевского района (далее - лица, претендующие на получение субсидий).

          2.2.  Критериями отбора лиц, претендующих на получение субсидий из районного бюджета являются:
- юридические лица (за исключением государственных и муниципальных учреждений), имеющие на балансе предприятия, построенные  в сельской местности объекты газоснабжения (далее – организации).
- субсидии не предоставляются :

имеющим задолженность по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

находящимся в процессе ликвидации, реорганизации, банкротства, а также деятельность которых приостановлена в установленном действующим законодательством порядке.

          2.3.  Отбор юридических лиц осуществляется управлением строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, транспорта, связи и энергетики администрации Коченевского района (далее – управление) по следующим критериям:

1) размещение объектов газоснабжения, на территориях сельских поселений Коченевского района с подключением объектов соцкультбыта и населения;;

2) срок возведения объектов газоснабжения.

Порядок проведения отбора устанавливается администрацией Коченевского района.

2.4. Юридические лица – получатели субсидии несут ответственность за достоверность представленных сведений в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 3. ЦЕЛЬ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ
3.1 Целью предоставления субсидии является возмещение юридическим лицам затрат, связанных с капитальным строительством объектов газоснабжения, расположенных на территориях сельских поселений Коченевского района с подключением объектов соцкультбыта и населения;
3.2. Порядок предоставления субсидии:
· Юридические лица, претендующие на получение субсидий, представляют в управление следующие документы:

1) заявление на выделение субсидии по прилагаемой форме;
         2) проектно-сметную документацию на проведение работ по капитальному ремонту, составленную в соответствии с требованиями, предъявленными законодательством и нормативно-техническими актами;
         3) акт о приемке выполненных работ (форма КС-2);
         4) справку о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3);

          5) копию договора на выполнение работ сторонними организациями.
6) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц либо нотариально заверенную копию такой выписки;

7) свидетельство о постановке юридического лица на учет в налоговом органе.
         8) документ, подтверждающий отсутствие задолженности по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджетную систему, включая государственные внебюджетные фонды Российской Федерации;
         9) перечень объектов соцкультбыта и населения подключенные к системе газоснабжения капитального строительства;
· Управление:

              а) принимает от юридического лица документы, указанные в пункте 3.2. настоящего Порядка, и осуществляет их проверку;
              б) в течение 5 рабочих дней со дня представления их юридическим лицом направляет заключение по предоставлению субсидии Главе района.
· Решение о предоставлении субсидии оформляется распоряжением администрации Коченевского района. Распоряжение направляется юридическому лицу  в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения.
· В случае несоответствия документов, указанных в пункте  3.2. настоящего Порядка, управление  в течение 3-х рабочих дней направляет получателю уведомление об отказе в предоставлении субсидии с указанием причины отказа.

· Администрация Коченевского района заключает с юридическим лицом соглашение о предоставлении субсидии в соответствии с действующим законодательством и настоящим Порядком.

В соглашении о предоставлении субсидии в обязательном порядке должны содержаться:
1) сведения об объеме субсидии, предоставляемой юридическому лицу;
2) целевое назначение субсидии;

3) срок предоставления субсидии;

4) ответственность сторон за нарушение условий соглашения.
· Субсидия перечисляется администрацией района на расчетный счет юридического лица  в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии.
           3.3. Условием предоставления субсидии является фактическое выполнение работ по капитальному строительству объектов газоснабжения, расположенных на территориях поселений Коченевского района, в соответствии с проектно-сметной документацией, подтвержденное актами о приемке выполненных работ (форма КС-2), справками о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3).

        Размер субсидии определяется исходя из фактических затрат, понесенных в связи с проведением в 2012 году работ по капитальному строительству объектов газоснабжения.

      Документы представляются организациями в управление не позднее 15 декабря.
4. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СУБСИДИИ В СЛУЧАЕ НАРУШЕНИЯ УСЛОВИЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ ПРИ ЕЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

  4.1.  При установлении органами, осуществляющими финансовый контроль, нарушения условия, установленного при предоставлении субсидии, управление направляет организациям в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня установления нарушений, требование о необходимости возврата субсидии на лицевой счет администрации района в течение 10 рабочих дней со дня получения указанного требования.

  4.2. В случае не перечисления субсидии она подлежит взысканию в порядке, установленном действующим законодательством.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях возмещения затрат, понесенных в связи с проведением в 2012 году работ по капитальному строительству объектов газоснабжения в сельской  местности

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении из районного бюджета субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях возмещения затрат, понесенных в связи с проведением в 2012 году работ по капитальному строительству объектов газоснабжения в сельской  местности

_______________________________________________________________

(для юридического лица – полное наименование юридического лица с указанием

_______________________________________________________________,

организационно-правовой формы,)

претендующий на получение муниципальной поддержки в форме субсидий юридическим лицам, в целях возмещения затрат в связи с проведением работ по капитальному строительству объектов газоснабжения в сельской  местности в размере____________________________________________ _________________________________________________________.

(прописью в рублях и копейках)

О себе сообщаем следующие сведения:

дата регистрации юридического лица____________________________ ________________________________________________________________,

основной государственный регистрационный номер ___________________,

ИНН, КПП _____________________________________________,

номер расчетного счета ____________________________________________

наименование кредитной организации и ее местонахождение ___________

________________________________________________________________

БИК _________________ кор. счет __________________________________,

местонахождение юридического лица  _________________________________

________________________________________________________________

_______________________________________________________________,

_______________________________________________________________,

руководитель юридического лица (для юридического лица) ____________

_______________________________________________________________

(ФИО полностью)

контактный телефон _____________________________________________

адрес электронной почты _________________________________________

Настоящим заявлением подтверждаем, что не находимся в процессе ликвидации, реорганизации, банкротства и наша деятельность не приостановлена в установленном действующим законодательством порядке.

Приложение:____________________________________________________

(указывается полный перечень документов с указанием количества листов)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Достоверность всех сведений, содержащихся в заявке и прилагаемых документах, подтверждаю.
Юридическое лицо, несет предусмотренную действующим законодательством ответственность за недостоверность представленных сведений, повлекшую неправомерное  получение бюджетных средств.

Подпись

руководителя юридического лица _______________________ _______________________

(подпись) (ФИО)

Дата___________________

М.П.